



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
CEP: 84200-000

Dispensa de licitação  
38/2019

Número Processo: 221/2019  
Data do Processo: 01/10/2019

**OBJETO DO PROCESSO**

REVISÃO BÁSICA DE 30.000 KM E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MICROS-ÔNIBUS VOLARE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 221/2019**

No dia 01/10/2019 às 09:06 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 221/2019 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: RODO SERVICE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICA	3,000	UNI		276,34	829,02
2	ELEMENTO DO FILTRO R90-10	3,000	UNI		130,83	392,49
3	ABRACADEIRA PLASTICA 200 X 4.8 MM PRETA	6,000	UNI		0,39	2,34
4	OLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5	21,000	UNI		21,62	454,02
5	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL	3,000	UNI		356,40	1.069,20
6	ELEMENTO SECUNDÁRIO	3,000	UNI		98,90	296,70
7	ELEMENTO PRINCIPAL	3,000	UNI		131,60	394,80
8	ANEL VEDACAO	3,000	UNI		28,25	84,75
9	óleo motor	33,000	UNI		18,07	596,31
10	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	12,000	UNI		10,70	128,40
11	BUCHA COXIM BARRA ESTABIL	6,000	UNI		18,71	112,26
12	BUCHA	12,000	UNI		28,38	340,56
13	BUCHA2	6,000	UNI		32,15	192,90
14	CJ LONAS FREIO 325X120 H	6,000	UNI		282,01	1.692,06
15	MOLA DE RETORNO 325HD	12,000	UNI		27,40	328,80
16	MOLA DE SUSTENTAÇÃO 325H	24,000	UNI		23,58	565,92
17	REBITE 1/4 X 7/16	384,000	UNI		0,45	172,80
18	ADITIVO DIESEL CLEANER	3,000	UNI		91,28	273,84
19	KIT STP REVISAO	3,000	UNI		40,92	122,76
20	REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB DIANT	3,000	SV.		140,00	420,00
21	REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB TRASEIRA	3,000	SV.		140,00	420,00
22	REM/INST LONAS DE FREIO DIANTEIRO	5,400	SV.		140,00	756,00
23	REM/INST LONAS DE FREIO TRASEIRO	6,000	UNI		140,00	840,00
24	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	3,000	UNI		280,00	840,00
Total do Participante:						11.325,93
Total Geral:						11.325,93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 01/10/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

MAURICIO FERNANDES

PRESIDENTE

---